(Jrogorii pape cap. VI: hi dno rodirrs soti fr.sfrs prnrhrnf: li) rodr.r ffdiidnrii Vafirayii

fittrniii, ijiirni iiinir llriiistrnni (irriiorii VII. diriinns. roinpfrrfriis. idii frijifiir ]iosf rap. 12

litiri IV riini trnnnnfr lusiuranduin Ilonrici regis Teutonieorum ; rdifionrni Inffri (IV. 1.2n

10 p. 2:'nS) ndhHyuini.us; A) rdifio lifar (irriiorii VII. a Prfrii Tisnno srri/ifar, ijiiani jiffrarif

c rodirr Vafirano ii7f)2 I)nrti.rsnr 'Lr fifirr pontifirfiti^' II. p.2S')^: .")) rdifio Huiionis

Flfiriniarrnsis C.hroniri SS. VIII, }>. 44.'>. Lrfiifnr rfiani in Paidi licrnridrnsis Vifn

Grr-fiorii VII. in fi.nr cap. M4 (rd. (irrfsrr p. 207). idii idfinia pnrs sirnfi i.n 5 drsidrrnfur.

I)r rflitiondms hor sotnm adnofnnduni dnrinins: si Hnrf.rhrmins in Conrifiis (irrnia-

ir. ninr III, 184 flir.it, sr rditifnirni in.^fru.rissr o/ir rodiris ]'afirani .-18.-1'), rturrf, hnnr nnmernni

ffdsnin rt rrrtmn rssr 388^1 (sn/irfi nr. 1). riim rodr.r :it<'l'i sarr. VIII— 7X. pror.^^ns atirna

r.ontinraf -. — Sfnnipf, Rrf/. 27'.>(1. (P. :'iO )

Ego rex Ileinricus" do niurinurationo et disson.sione, quam luiiic iialiont eontra

nie archiepiscopi ef' episeopi, al)batos"^, «luces et'' coniites ceteri(|Uo'' prinei|ios regni

•M Teutonii'orum ot alii qui eos in oii(l(>m dissensionis eausa soquuiitur'. iiifra" torminum,

quem dominus'' pajia Clregorius eonstituerit, aut iustitiam secundum iudicium oius aut

eoncordiam secundum consilium cius faciani, nisi certuin impedimentum miiii vel sibi

obstiterit : quo transacto, ad peragendum idem paratus ero. Item si idem' domnus

papa Gregorius ultra montes seu ad alias partes terrarum iro viduerit , securus erit

if. ex mei'' parte et eorum', quos constringere potero, ab omni laesione vitae et niem-

iirorum eius seu captione — tam ipse quam qui'" in eius conductu vel" comitatu

fuerint seu qui ab illo mittentur" vol ad eum de quibuscunquo terrarum partibus veno-

rint — in eundo et redeundo vel alicubi morando''. Noquo aliud ali(ju(>d impedimontum

iiabebit ex meo consensu, quod contra iionorem suum sit: et si quis ei'' fecerit, cum
30 bona fide secundum inoum posso'' illum" adiuvabo. Sic' me Deus adiuvet et liaec

sancta euangelia.

Actuin" Canusie'' V. Kalendas Februarii"', indictione XV, anno'' domini nostri

lesu riiristi MLXXVII-*, praesentibus episcopis Umberto Praenestino, Giraldo (Jstiensi^

eardinalibus Ilomanis Petro tituli Sancti Chrisogoni'' ot Conone tituli Sanctae Ana-

;i.', stasie et Romanis diaconibus Gregorio et Bernardo ot subdiacono IJmberto''. Item

ex parto regis intorfuorunt Bremensis archiopiscopus et episcopi'' Vorcellensis et Osna-

brugensis et abbas Cluniacensis et inulti nobiies viri.

(JC. a) ilenricus 2. 3; H. re.x 3— t). '') dee.sl ;'). <•; deesf 3— !'). 'l) d.ee.^il .".4. <•) et.

cPteri r>.
f) dissensione causam seciiiitnr 2. S) intr.a 4. '') deesl^). ') drest A. ^) inea 4. .0.

40 1) deesl 1. "') qui — seu des. b. ») et 3. ") mittuntur 'J. 3. ">. i') imnionindi) 2; in onndo

ot ilji morando seu iiide (et ibi b) lodeuiido 3—5. 1) eis 1. ') jxisse nieuni 3. 4. **) illud 1;

deest 4; adiuv. illum '). 'I .S| 1; Sic — euangelia des. 3

—

\i. ") .\etum — noljiles viri de.i. U. vj ('a-

nusii 4. w) Kal. l""elj. 1.2. '^) .•luiio — uoljiles viri d.e.':. 3. 4. 5) niillesinio LX.WII. 2. ') IJerardo

llostieu cum 2. ") Grisochoni 2. '') llumljerto 2. <) cjis 2.

^.i 1) Wdtlericli 'Ponfifiai.iii Bmii. rit(i.e' I, 29T te.rt.iiiii iftt.n.m npc editintiis Jfiirt:iieiiiii deprartirit.

2) 1'. Beifje.rHclmd 'Wietier Sifsmuiahcricfdc' LXIII, TiiCi; c/\ etiiim fArcfiir' XIl,'>:i7.

15»
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07. SYNODUS LOMBARDICA.
(1077. in.)

Fragmentimi hoc sicut et scriptum Pacis Italicae, quod sub nr. G8 sequitttr, primus edidit

Cunriani 'Lcfies harharoium V, pi. 4:'>. 46 c memhrana tahularii ecclcsiac cathcdralis Par-

lucnsis ah Irenaeo Affo re.pcrta\ detiuo recudi fecit Pcrtzius. Felici casu contixfit, ut codcx, ;<

cpii pcr longa tempora alienatus erat, bihliothccac publicae Parmensi iltatus csset, cum
h. m.. laffe Parmac degcret. Est codex membr. saec. XI. in folio Decretum Burchardi

Wormuticnsis continens, cui fol. 2' scripta nostra illata sunt. Quae a laffco cxscripta

c.mcndationes complures haud parvi momenti praebent. Scripta nostra quin inter sc

cohaereant ct uno eodemque temporc emanavcrint, non debet duhitari. Errasse tamcn m

vidctur Pertzius, qui ea a. 1081 ct conventui cuidam Ticinensi vindicavit '. Longius

a vcro diseessit b. m. Giesehrecht, qui 'Geschichte dcr deufschen Kaiserseit' III, llfi? haec

monumcnta ad concilium Papiense a. 1046 pertincre opinatus cst. Cui opirponi rcpugnat

nomcn Ileinrici rcgis ierti.i i. c. cjiuirti. Accipicnda potius ridctnr scntcntia viri d. GoccJce

'Dic Anfangc dcr Landfricdcnsuufrichtungen in DcutschJand' (Gotliiuien 1874), qui p. 48 scj. n
monuiiicnta nostru ad a. 1077 jMsuit, allcgafo hoc Bertholdi Augiensis loco (SS. ]\ 294):

Rex vei'o Hcinrious pascha in Aquilciensi episcopatu comnioratus, postquam sibi Lango-

bardos omnibus modis sibi allectos et in solitam subiectionis fideiitatem adiuratos suae